
Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

1 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE PUČIŠĆA 

 
GODINA XXIX          PUČIŠĆA           11. VELJAČE        BROJ 1/22        ISSN         1331-9795 

 

 
 

 

Na temelju članka 35. stavak 1. točke 4., a u vezi s člankom 53. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik 

Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18 i 2/21), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 5. 

sjednici održanoj dana 10. veljače 2022. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o ustrojstvu i djelokrugu  

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pučišća 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se ustrojstvo i djelokrug Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pučišća (u 

daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel) te druga pitanja od značaja za njegov rad. 

 

Članak 2. 

U Jedinstvenom upravnom odjelu obavljaju se poslovi iz samoupravnog djelokruga Općine Pučišća te 

povjereni poslovi državne uprave sukladno zakonu i drugim propisima. 

 

Članak 3. 

Unutarnji ustroj Jedinstvenog upravnog odjela, nazivi i opisi poslova radnih mjesta, stručni i drugi 

uvjeti za raspored na radna mjesta, broj izvršitelja i druga pitanja od značaja za rad Jedinstvenog 

upravnog odjela utvrđuju se Pravilnikom o unutarnjem redu kojeg na prijedlog pročelnika 

Jedinstvenog upravnog odjela donosi općinski načelnik. 

 

Sredstva za rad Jedinstvenog upravnog odjela osiguravaju se u Proračunu Općine Pučišća. 

 

Članak 4. 

U obavljanju poslova Jedinstveni upravni odjel koristi pečat koji sadrži grb Republike Hrvatske i naziv 

Republika Hrvatska, Splitsko-dalmatinska županija, Općina Pučišća, Jedinstveni upravni odjel i naziv 

sjedišta. 

 

Zaglavlje akta Jedinstvenog upravnog odjela sadrži grb Republike Hrvatske i naziv Republika 

Hrvatska, Splitsko-dalmatinska županija, Općina Pučišća, Jedinstveni upravni odjel, klasifikacijsku 

oznaku, urudžbeni broj te mjesto i datum izrade akta. 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

2 

 

 

Članak 5. 

Jedinstveni upravni odjel obavlja upravne, stručne i pomoćno-tehničke poslove iz samoupravnog 

djelokruga Općine Pučišća kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, a osobito poslove u vezi: 

- uređenja naselja i stanovanja, 

- prostornog i urbanističkog planiranja, 

- komunalnog gospodarstva, obavljanja komunalnih djelatnosti održavanja javnih površina na 

kojima nije dopušten promet motornim vozilima, održavanja građevina javne odvodnje 

oborinskih voda, održavanja javnih zelenih površina, održavanja građevina, uređaja i predmeta 

javne namjene, održavanja groblja, održavanja čistoće javnih površina, usluge parkiranja na 

uređenim javnim površinama, usluge javnih tržnica na malo i usluge ukopa pokojnika unutar 

groblja, 

- brige o djeci, 

- socijalne skrbi, 

- primarne zdravstvene zaštite, 

- predškolskog odgoja i osnovnog i srednjeg obrazovanja, 

- kulture, tjelesne kulture i sporta, 

- zaštite potrošača, 

- zaštite i unapređenja prirodnog okoliša, 

- protupožarne i civilne zaštite, 

- prometa na svom području   

- ostale poslove sukladno posebnim zakonima. 

 

U okviru navedenih poslova unutar Jedinstvenog upravnog odjela obavljaju se posebno sljedeći 

poslovi i zadaće: 

- stručni, pravni, protokolarni, savjetodavni, administrativno-tehnički , financijsko-planski,  

računovodstveni poslovi vezani uz rad Općinskog vijeća i njegovih radnih tijela te rad 

općinskog načelnika, 

- neposredno izvršavanje odluka i drugih općih akata Općinskog vijeća te odluka općinskog 

načelnika, 

- neposredno izvršavanje poslova državne uprave ukoliko su takvi poslovi prenijeti u djelokrug 

Općine, 

- uredsko poslovanje i arhiva, 

- vođenje upravnih i ovršnih postupaka, 

- sastavljanje ugovora, 

- obavljanje kadrovskih poslova i vođenja evidencija iz radnih odnosa, 

- provođenje postupaka javne nabave, 

- obavljanje računovodstvenih poslova, izrada prijedloga proračuna, njegovih izmjena i dopuna 

te projekcija proračuna za određeno razdoblje, sastavljanje financijskih izvještaja, izrada 

financijskih planova i drugih dokumenata, 

- praćenje dnevne likvidnosti proračuna i izvršenja proračuna, analiza dospjelih obveza i 

potraživanja te predlaganje dnevnih plaćanja, 

- blagajničko poslovanje, obračun plaća, prijave i odjave zaposlenika, 

- pravni, računovodstveni  odnosno knjigovodstveni poslovi za proračunske korisnike Općine 

Pučišća, 

- poslovi nadzora i održavanja komunalnog reda te javnog reda i mira, 

- poslovi prometnog redarstva,   

- održavanje i čišćenje općinske zgrade te drugih prostora u vlasništvu Općine,  

- održavanje i čišćenje javnih površina, građevina javne odvodnje oborinskih voda, javnih 

zelenih površina, građevina, uređaja i predmeta javne namjene, javnih tržnica te groblja kao i 

ukop pokojnika  

- ostale poslove u skladu s posebnim zakonima i Statutom Općine Pučišća.  

  

Članak 6. 

Unutar Jedinstvenog upravnog odjela ustrojava se: 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

3 

 

 

- Vlastiti pogon za obavljanje komunalnih djelatnosti, 

- Odsjek za financije i proračun za obavljanje svih računovodstvenih, financijsko-planskih i 

materijalno-financijskih poslova. 

 

Vlastiti pogon osniva se posebnom odlukom Općinskog vijeća kao organizacijska jedinica 

Jedinstvenog upravnog odjela za obavljanje komunalnih poslova i nema svojstvo pravne osobe. 

 

Unutarnje ustrojstvo Vlastitog pogona uređuje se Odlukom o osnivanju Vlastitog pogona te pobliže 

uređuje Pravilnikom o poslovanju Vlastitog pogona. 

 

Članak 7. 

Jedinstvenim upravnim odjelom upravlja pročelnik kojeg na temelju javnog natječaja imenuje 

općinski načelnik sukladno odredbama posebnog zakona. 

 

Članak 8. 

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela organizira obavljanje poslova u Jedinstvenom upravnom 

odjelu, brine o stručnom osposobljavanju i usavršavanju službenika i namještenika te obavlja druge 

poslove predviđene zakonom, Statutom, ovom Odlukom i Pravilnikom o unutarnjem redu 

Jedinstvenog upravnog odjela. 

 

Pročelnik je odgovoran za zakonit, pravilan i pravodoban rad Jedinstvenog upravnog odjela kojim 

rukovodi kao i za izvršenje zadataka i poslova iz njegove nadležnosti. 

 

Pročelnik je za svoj rad odgovoran općinskom načelniku. 

 

Članak 9. 

Poslove iz djelokruga Jedinstvenog upravnog odjela ovisno o vrsti, složenosti, stručnoj spremi i 

drugim uvjetima obavljaju službenici i namještenici raspoređeni na radna mjesta sukladno Pravilniku o 

unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pučišća. 

 

Službenici obavljaju opće, administrativne, financijske, računovodstvene i druge stručne poslove, a 

namještenici obavljaju pomoćne i tehničke poslove te ostale poslove čije je obavljanje potrebno radi 

pravodobnog i nesmetanog obavljanja poslova iz djelokruga Jedinstvenog upravnog odjela 

 

Službenici i namještenici dužni su povjerene poslove obavljati savjesno, pridržavajući se Ustava, 

zakona, drugih propisa i pravila struke te su dužni postupati po uputama pročelnika i općinskog 

načelnika u skladu sa zakonom. 

 

Osim poslova radnih mjesta na koja su raspoređeni, službenici i namještenici dužni su sudjelovati u 

izvršavanju poslova koji su neophodni po nalogu pročelnika i općinskog načelnika sukladno svojem 

znanju i sposobnostima. 

 

Članak 10. 

Prava, obveze i odgovornosti kao i druga pitanja od značaja za rad službenika i namještenika 

Jedinstvenog upravnog odjela uređuju se zakonima i na temelju zakona donesenim propisima. 

 

Članak 11. 

U roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke načelnik će donijeti Pravilnik o unutarnjem 

redu Jedinstvenog upravnog odjela usklađen s odredbama ove Odluke. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ustroju Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/02). 

 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

4 

 

 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“, a stupa na snagu 1. siječnja 2023. 

godine. 

 

Klasa: 030-01/22-01/01 

Ur.broj: 2181-44-02-22-01 

Pučišća, 10. veljače 2022. godine 

        Predsjednik Općinskog vijeća 

        Općine Pučišća 

        Milan Kalilić, v.r. 

…………………………………………………….………………………………………………….... 

 

 

Na temelju članka 39. i 40. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18 

i 32/20) te članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ broj 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18 i 2/21),  Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 5. sjednici održanoj dana 10. veljače 

2022. godine donosi 
 

 

ODLUKU 

o osnivanju Vlastitog pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti na području Općine Pučišća 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Vlastiti pogon za obavljanje komunalnih djelatnosti na području Općine 

Pučišća (u daljnjem tekstu: Vlastiti pogon). 

 

Vlastiti pogon osniva se kao organizacijska jedinica unutar Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Pučišća. 

 

Vlastiti pogon nema svojstvo pravne osobe. 

 

Članak 2. 

Vlastiti pogon osniva se radi obavljanja sljedećih komunalnih djelatnosti na području Općine Pučišća:  

- održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima,  

- održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 

- održavanje javnih zelenih površina, 

- održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 

- održavanje groblja,  

- održavanje čistoće javnih površina, 

- usluga parkiranja na uređenim javnim površinama, 

- usluge javnih tržnica na malo,  

- usluge ukopa pokojnika unutar groblja. 

 

Članak 3. 

Pod održavanjem javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila podrazumijeva se 

održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost. 
 

Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva se upravljanje i 

održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i 

površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe zajedničkom 

prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u vlasništvu javnih 

isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, služe zajedničkom prihvatu, 

odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 

 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

5 

 

 

Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i sakupljanje 

biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i 

drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, 

fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za 

održavanje tih površina. 
 

Pod održavanjem građevina, uređaja i predmeta javne namjene podrazumijeva se održavanje, popravci 

i čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta. 
 

Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i 

ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. 
 

Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene, osim 

javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, 

kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila 

na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Općine. 
 

Pod uslugama parkiranja na uređenim javnim površinama  podrazumijeva se upravljanje tim 

površinama, njihovo održavanje, naplata i kontrola naplate parkiranja i drugi poslovi s tim u vezi te 

obavljanje nadzora i premještanje parkiranih vozila na površinama javne namjene sukladno posebnim 

propisima.  
 

Pod uslugama javnih tržnica na malo podrazumijeva se upravljanje i održavanje prostora i zgrada 

izgrađenih na zemljištu u vlasništvu Općine Pučišća u kojima se u skladu s tržnim redom pružaju 

usluge obavljanja prometa živežnim namirnicama i drugim proizvodima. 
 

Pod uslugama ukopa pokojnika unutar groblja podrazumijevaju se ispraćaj i ukop unutar groblja u 

skladu s posebnim propisima. 
 

Članak 4. 

Vlastiti pogon je samostalan u obavljaju komunalnih djelatnosti određenih ovom Odlukom sukladno 

Zakonu o komunalnom gospodarstvu, posebnim zakonima i ovoj Odluci. 

 

Članak 5. 

Vlastitim pogonom upravlja upravitelj Vlastitog pogona. 

 

Upravitelja Vlastitog pogona imenuje i razrješava općinski načelnik. 

 

Upravitelj Vlastitog pogona je pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pučišća. 

 

Članak 6. 

Upravitelj Vlastitog pogona organizira i vodi rad Vlastitog pogona te odgovara općinskom načelniku 

za materijalno i financijsko poslovanje i za zakonitost rada Vlastitog pogona.  

 

Upravitelj Vlastitog pogona na temelju posebne ovlasti općinskog načelnika sklapa ugovore s drugim 

fizičkim ili pravnim osobama. 

 

Članak 7. 

Komunalne poslove u Vlastitom pogonu obavljaju namještenici koje imenuje i razrješava pročelnik 

Jedinstvenog upravnog odjela na temelju javnog natječaja. 

 

Članak 8. 

Stručne poslove za potrebe Vlastitog pogona (računovodstvene, financijsko materijalne, 

administrativne, pravne i dr.) obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Pučišća. 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

6 

 

 

Članak 9. 

Unutarnje ustrojstvo, organizacija poslovanja i način rada Vlastitog pogona uređuju se Pravilnikom o 

poslovanju Vlastitog pogona koji donosi Općinsko vijeće Općine Pučišća. 

 

Članak 10. 

Na prava, obveze i odgovornosti, kao i druga pitanja u vezi s radom upravitelja pogona te ostalih 

zaposlenih u vlastitom pogonu, a koja nisu uređena Zakonom o komunalnom gospodarstvu i ovom 

Odlukom, primjenjuju se odredbe zakona kojima se uređuju radni odnosi službenika i namještenika u 

jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 

Članak 11. 

Sredstva potrebna za početak rada i rad Vlastitog pogona osiguravaju se u Proračunu Općine Pučišća 

iz sredstava komunalne naknade, naknade za korištenje javnih površina, grobne naknade i drugih 

prihoda. 

 

Članak 12. 

Vlastiti pogon iskazuje učinke poslovanja sukladno Zakonu o proračunu te drugim financijsko-

računovodstvenim propisima kroz učinak poslovanja Općine Pučišća. 

 

Članak 13. 

Vlastiti pogon može stjecati opremu i drugu pokretnu imovinu u visini sredstava planiranih 

Proračunom Općine Pučišća za tekuću godinu. 

 

O stjecanju, otuđenju i opterećenju nekretnina na kojima se odvija poslovanje Vlastitog pogana 

odlučuje Općinsko vijeće odnosno općinski načelnik u skladu sa zakonom i Statutom Općine Pučišća. 

 

Članak 14. 

Nadzor nad radom i poslovanjem Vlastitog pogona obavlja općinski načelnik. 

 

U obavljanju nadzora općinski načelnik poduzima potrebne mjere i radnje u skladu sa zakonom i 

općim aktima Općine Pučišća. 

 

Članak 15. 

Vlastiti pogon može se ukinuti odlukom Općinskog vijeća Općine Pučišća. 

 

Članak 16. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“, a stupa na snagu 1. siječnja 2023. 

godine. 

 

Klasa: 030-01/22-01/02 

Ur.broj: 2181-44-02-22-01 

Pučišća, 10. veljače 2022. godine 

       Predsjednik Općinskog vijeća 

       Općine Pučišća 

       Milan Kalilić, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………... 
 

Na temelju članka 22., 24., 26., 33., 39. 44. i 48. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20) te članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine 

Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18 i 2/21), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 5. sjednici 

održanoj dana 10. veljače 2022. godine donosi 
 

O D L U K U 

o komunalnim djelatnostima na području Općine Pučišća 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

7 

 

 

Članak 1. 

Odlukom o komunalnim djelatnostima na području Općine Pučišća (u daljnjem tekstu: Odluka) 

utvrđuju se komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture u stanju 

funkcionalne ispravnosti i komunalne djelatnosti kojima se pojedinačnim korisnicima pružaju usluge 

nužne za svakodnevni život i rad na području Općine Pučišća, utvrđuju se komunalne djelatnosti od 

lokalnog značaja, način i uvjeti obavljanja komunalnih djelatnosti te druga pitanja od značaja za 

obavljanje tih djelatnosti na području Općine Pučišća.  

  

Članak 2. 

Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture na području Općine 

Pučišća su: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta, 

2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 

3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 

4. održavanje javnih zelenih površina, 

5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene,  

6. održavanje groblja, 

7. održavanje čistoće javnih površina i 

8. održavanje javne rasvjete. 

 

U sklopu obavljanja djelatnosti iz stavka 1. ovog članka može se osigurati i građenje komunalne 

infrastrukture. 

 

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom 

cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom 

održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima (redovito 

održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i 

cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u skladu s propisima 

kojima je uređeno održavanje cesta. 
 

Pod održavanjem javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila podrazumijeva se 

održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost. 
Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva se upravljanje i 

održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i 

površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe zajedničkom 

prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u vlasništvu javnih 

isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, služe zajedničkom prihvatu, 

odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 
 

Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i sakupljanje 

biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i 

drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, 

fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za 

održavanje tih površina. 
 

Pod održavanjem građevina, uređaja i predmeta javne namjene podrazumijeva se održavanje, popravci 

i čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta. 
Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i 

ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. 
 

Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene, osim 

javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, 

kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila 

na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Općine. 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

8 

 

 

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, 

uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje površina javne namjene. 
 

Članak 3. 

Uslužne komunalne djelatnosti kojima se pojedinačnim korisnicima pružaju usluge nužne za 

svakodnevni život i rad (uslužne komunalne djelatnosti) na području Općine Pučišća su: 

1. usluge parkiranja na uređenim javnim površinama, 

2. usluge javnih tržnica na malo, 

3. usluge ukopa pokojnika unutar groblja, 

4. obavljanje dimnjačarskih poslova.  

 

U sklopu obavljanja djelatnosti iz stavka 1. ovoga članka može se osigurati i građenje i/ili održavanje 

komunalne infrastrukture potrebne za obavljanje te djelatnosti. 

 

Pod uslugama parkiranja na uređenim javnim površinama  podrazumijeva se upravljanje tim 

površinama, njihovo održavanje, naplata i kontrola naplate parkiranja i drugi poslovi s tim u vezi te 

obavljanje nadzora i premještanje parkiranih vozila na površinama javne namjene sukladno posebnim 

propisima.  
 

Pod uslugama javnih tržnica na malo podrazumijeva se upravljanje i održavanje prostora i zgrada 

izgrađenih na zemljištu u vlasništvu Općine Pučišća u kojima se u skladu s tržnim redom pružaju 

usluge obavljanja prometa živežnim namirnicama i drugim proizvodima. 
 

Pod uslugama ukopa pokojnika unutar groblja podrazumijevaju se ispraćaj i ukop unutar groblja u 

skladu s posebnim propisima. 
. 

Pod dimnjačarskim poslovima podrazumijeva se čišćenje i kontrola dimnjaka, dimovoda i uređaja za 

loženje u građevinama. 
 

Članak 4. 

Komunalne djelatnosti koje obavlja Vlastiti pogon Općine Pučišća su:  

1. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima,  

2. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 

3. održavanje javnih zelenih površina, 

4. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene,  

5. održavanje groblja,  

6. održavanje čistoće javnih površina, 

7. usluga parkiranja na uređenim javnim površinama, 

8. usluge javnih tržnica na malo,  

9. usluge ukopa pokojnika unutar groblja. 

  

Vlastiti komunalni pogon obavljat će komunalne djelatnosti iz stavka 1. ovog članka  sukladno ovoj 

Odluci, posebnim propisima kojima se regulira obavljanje pojedine komunalne djelatnosti i odlukama 

Općinskog vijeća Općine Pučišća donesenim sukladno tim propisima.  

 

Unutarnje ustrojstvo Vlastitog pogona uređuje se Odlukom o osnivanju Vlastitog pogona te  pobliže 

uređuje Pravilnikom o poslovanju Vlastitog pogona, koje donosi Općinsko vijeće Općine Pučišća. 

 

Članak 5. 

Komunalne djelatnosti koje se povjeravaju pravnoj ili fizičkoj osobi na temelju ugovora o obavljanju 

komunalne djelatnosti su: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta, 

2. održavanje javne rasvjete. 

 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

9 

 

 

Članak 6. 

Ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti u ime Općine Pučišća sklapa općinski 

načelnik. 

 

Ugovor iz stavka 1. ovog članka sadrži: 

1. naziv komunalne djelatnosti za koje se sklapa ugovor, 

2. vrijeme na koje se sklapa ugovor, 

3. vrstu i opseg komunalnih usluga, 

4. način određivanja cijene komunalnih usluga te način i rok plaćanja izvršenih usluga, 

5. jamstvo izvršitelja o ispunjenju ugovora. 

 

Članak 7. 

Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti te 

sklapanje, provedba i izmjene tog ugovora provode se prema propisima o javnoj nabavi.  

 

Članak 8. 

Komunalne djelatnosti iz članka 6. ove Odluke obavljaju se na temelju pisanog ugovora koji se sklapa 

na razdoblje od godinu dana. 

 

Članak 9. 

Pravna ili fizička osoba na temelju ugovora o koncesiji može obavljati komunalnu djelatnost: 

1. obavljanja dimnjačarskih poslova. 

 

Davatelj koncesije iz stavka 1. ovog članka je Općinsko vijeće Općine Pučišća koje donosi Odluku o 

odabiru najpovoljnijeg ponuditelja na prijedlog stručnog povjerenstva kojeg imenuje općinski načelnik 

Općine Pučišća. 

 

Koncesija iz stavka 1. ovog članka može se dati pravnoj ili fizičkoj osobi registriranoj za obavljanje 

djelatnosti iz stavka 1. ovog članka na vrijeme od 5 godina. 

 

Članak 10. 

Na sva pitanja u vezi s koncesijom primjenjuju se odredbe Zakona o komunalnom gospodarstvu i 

propisa kojima se uređuju koncesije. 

 

Članak 11. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnim djelatnostima koje se 

mogu obavljati na temelju ugovora u Općini Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/02) i 

Odluka o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati na temelju koncesije u Općini Pučišća 

(„Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/02). 

 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 363-01/22-01/01 

Ur.broj: 2181-44-02-22-01 

Pučišća, 10. veljače 2022. godine 

 

      Predsjednik Općinskog vijeća  

       Općine Pučišća 

        

Milan Kalilić, v.r. 
 

 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

10 

 

 

Na temelju članka 104. stavka 1.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 

110/18 i 32/20) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 

5/13, 6/13, 2/18 i 2/21), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 5. sjednici održanoj dana 10. 

veljače 2022. godine donosi                                                                             
 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu 

 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom redu („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/19 i 6/20), članak 2. mijenja 

se i glasi: 

„Ova Odluka  sadrži odredbe o: 

- uređenju naselja, 

- načinu uređenja i korištenja površina javne namjene i zemljišta u vlasništvu Općine Pučišća (u 

daljnjem tekstu: Općine) za gospodarske i druge svrhe, 

- uvjetima korištenja javnih parkirališta, nerazvrstanih cesta i drugih površina javne namjene za  

parkiranje vozila, 

- mjerama za osiguranje mogućnosti korištenja površina javne namjene na način koji 

omogućava kretanje osoba s posebnim potrebama, 

- održavanju čistoće i čuvanju površina javne namjene, 

- prikupljanju, odvozu i postupanju sa prikupljenim komunalnim otpadom, 

- uklanjanju snijega i leda, 

- uklanjanju protupravno postavljenih  predmeta, 

- mjerama za provođenje komunalnog reda, 

- kaznama za učinjene prekršaje.“ 

 

Članak 2. 

Članak 6. mijenja se i glasi:  

„Članak 6. 
 Pod uređenjem naselja, u smislu ove Odluke, razumijeva se: 

- uređenje vanjskih djelova zgrada, okućnica, dvorišta zgrada i ograda u vlasništvu fizičkih ili 

pravnih osoba u dijelu koji je vidljiv s površina javne namjene, 
- određivanje uvjeta za postavljanje tendi, reklama, plakata, spomen-ploča na građevinama i 

druge urbane opreme te klimatizacijskih uređaja, dimovodnih, zajedničkih antenskih sustava i 

drugih uređaja na zgradama koji se prema posebnim propisima grade bez građevinske dozvole 

i glavnog projekta, 

- uređenje površina javne namjene, komunalnih objekata i uređaja javne namjene u općoj 

uporabi.“ 
 

Članak 3. 

Iza članka 18. dodaje se članak 18.a koji glasi: 

„Članak 18.a 

Površine javne namjene, komunalne objekte i uređaje javne namjene u općoj uporabi treba graditi, 

opremati i uređivati na način da se omogući pristup i korištenje osobama s posebnim potrebama, 

odnosno na način da, sukladno pozitivnim propisima, budu uklonjene arhitektonske barijere radi 

nesmetanog kretanja osoba s posebnim potrebama.“ 

 

Članak 4. 

Iza članka 41. dodaje se članak 41.a koji glasi: 

„Članak 41.a 

Na javnim parkiralištima, nerazvrstanim cestama i drugim površine javne namjene za parkiranje 

vozila, komunikacija mora biti izvedena na način da se omogući pristup osobama s posebnim 

potrebama, odnosno na način da, sukladno pozitivnim propisima, budu uklonjene arhitektonske 

barijere radi nesmetanog kretanja osoba s posebnim potrebama. 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

11 

 

 

Na svim parkiralištima mora biti osiguran dovoljan broj parkirnih mjesta za osobe s invaliditetom 

sukladno pozitivnim propisima. 

 

Uređaji javne namjene na površinama iz stavka 1. ovog članka moraju biti postavljeni na način da ih 

mogu koristiti osobe s posebnim potrebama, gdje god je to moguće izvesti.“  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 363-01/19-01/29  

Ur.broj: 2181-44-02-22-03 

Pučišća, 10. veljače 2022. godine 

       Predsjednik Općinskog vijeća 

       Općine Pučišća 

       Milan Kalilić, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na  temelju  odredbe  članka  101., 102, 107. i 109. Zakona  o  cestama („Narodne novine“ br. 84/11, 

22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19 i 144/21 – u daljnjem tekstu: Zakon) i odredbe članka 29. Statuta 

Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18 i 2/21), Općinsko 

vijeće Općine Pučišća na svojoj 5. sjednici održanoj dana 10. veljače 2022. godine donijelo je  
 

 

ODLUKU 

 o nerazvrstanim cestama na području Općine Pučišća 

 

I. OPĆE ODREDBE 

  

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se upravljanje, održavanje, građenje, rekonstrukcija i financiranje  

nerazvrstanih cesta te mjere zaštite i nadzora nad nerazvrstanim cestama na području Općine Pučišća. 

 

Na pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom na odgovarajući način se primjenjuju odredbe Zakona i 

drugi propisi.  

 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod.  

 

Članak 2. 

Nerazvrstane ceste na području Općine Pučišća su ceste koje se koriste za promet vozilima i koje 

svatko može slobodno koristiti na način i pod uvjetima određenim Zakonom, ovom Odlukom i drugim 

propisima, a koje nisu razvrstane kao javne ceste u smislu Zakona, i to posebice: 

- ceste koje povezuju naselja, 

- ceste koje povezuju područja unutar naselja, 

- terminali i okretišta vozila javnog prijevoza, 

- pristupne ceste do stambenih, poslovnih, gospodarskih i drugih građevina, 

- druge ceste na području Općine.  

 

Sastavni dio ove Odluke čini Popis nerazvrstanih cesta na području Općine Pučišća koji sadrži oznaku 

ceste, kratki opis položaja ceste, njenu približnu duljinu, naznaku jedne ili više katastarskih općina i 

naznaku katastarskih čestica na kojima je ista položena te grafički prikaz popisanih cesta.  

 

Popis iz prethodnog stavka nije konačan te se može izmijeniti odnosno dopuniti odgovarajućom 

izmjenom odnosno dopunom ove Odluke, a sukladno odredbama Zakona.  

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=322
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=323
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=324
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=594


Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

12 

 

 

 

Članak 3. 
Nerazvrstana cesta na području Općine Pučišća je javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Općine 

Pučišća (u daljnjem tekstu: Općina).  

 

Nerazvrstana cesta se ne može otuđiti iz vlasništva Općine niti se na njoj mogu stjecati stvarna prava, 

osim prava služnosti i prava građenja radi građenja građevina sukladno odluci Općinskog načelnika 

Općine Pučišća, pod uvjetom da ne ometaju odvijanje prometa i održavanje nerazvrstane ceste. 

 

Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješacima (nogostup i slično) može se dati u zakup ili na 

privremeno korištenje sukladno općim aktima Općine o davanju u zakup i davanju na privremeno 

korištenje javnih površina, ako se time ne ometa odvijanje prometa, sigurnost kretanja pješaka i 

održavanje nerazvrstane ceste. 

 

Nekretnina koja je izvlaštenjem, pravnim poslom ili na drugi način postala vlasništvo Općine, a 

lokacijskom dozvolom je predviđena za građenje nerazvrstane ceste, ne može se otuđiti. 

 

Nerazvrstana cesta postaje javno dobro u općoj uporabi pravomoćnošću uporabne dozvole odnosno 

izdavanjem drugog akta na temelju kojeg je dopuštena uporaba građevine sukladno posebnom propisu. 

 

Nerazvrstana cesta upisuje se u zemljišne knjige kao javno dobro u općoj uporabi i kao neotuđivo 

vlasništvo Općine. 

 

Članak 4. 

Nerazvrstanu cestu čine: 

- cestovna građevina (donji stroj, kolnička konstrukcija, sustav za odvodnju atmosferskih voda s 

nerazvrstane ceste, drenaže, most, vijadukt, podvožnjak, nadvožnjak, propust, tunel, galerija, 

potporni i obložni zid, pothodnik, nathodnik i slično), nogostup, biciklističke staze te sve 

prometne i druge površine na pripadajućem zemljištu (zelene površine, ugibališta, parkirališta, 

okretišta, stajališta javnog prijevoza i slično), 

- građevna čestica, odnosno cestovno zemljište u površini koju čine površina zemljišta na kojoj 

prema projektu treba izgraditi ili je izgrađena cestovna građevina, površina zemljišnog pojasa 

te površina zemljišta na kojima su prema projektu ceste izgrađene ili se trebaju izgraditi 

građevine za potrebe održavanja ceste i pružanja usluga vozačima i putnicima (objekti za 

održavanje cesta, upravljanje i nadzor prometa, benzinske postaje, servisi i drugo), 

- zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban za nesmetano održavanje ceste širine prema 

projektu ceste, 

- prometna signalizacija (okomita, vodoravna i svjetlosna) i oprema za upravljanje i nadzor 

prometa, 

- javna rasvjeta i oprema ceste (odbojnici i zaštitne ograde, uređaji za zaštitu od buke, uređaji za 

naplatu parkiranja i slično). 

 

Članak 5. 

Kada je trajno prestala potreba korištenja nerazvrstane ceste ili njezinog dijela može joj se  ukinuti 

status javnog dobra u općoj upotrebi, a nekretnina kojoj prestaje taj status ostaje u vlasništvu Općine. 

 

Odluku o ukidanju statusa javnog dobra u općoj upotrebi nerazvrstane ceste ili njezinog dijela donosi 

Općinsko vijeće Općine Pučišća. 
 

Odluka iz stavka 2. ovoga članka dostavlja se nadležnom sudu radi provedbe brisanja statusa javnog 

dobra u općoj uporabi nerazvrstane ceste u zemljišnoj knjizi. 

 

 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

13 

 

 

II. UPRAVLJANJE, ODRŽAVANJE, GRAĐENJE I REKONSTRUKCIJA 

NERAZVRSTANIH CESTA 
  

Članak 6. 

Nerazvrstanim cestama na području Općine Pučišća upravlja Općina Pučišća. 

 

Upravljanje, održavanje, građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta obavljaju  se  na  način  

propisan  za  obavljanje komunalnih  djelatnosti  sukladno  propisima  kojima  se  uređuje  komunalno  

gospodarstvo, ako  Zakonom nije propisano drukčije.  

 

Članak 7. 

Na osnovu Popisa nerazvrstanih cesta z članka 2. ove Odluke Jedinstveni upravni odjel Općine 

Pučišća  ustrojava i vodi jedinstvenu bazu podataka o nerazvrstanim cestama na području Općine 

sukladno posebnim propisima kojima se uređuje sadržaj i način vođenja jedinstvene baze podataka o 

nerazvrstanim cestama. 

 

Općina sukladno Proračunu, proračunskim programima, godišnjim planovima, posebnim propisima i 

svojim općim aktima pribavlja geodetske elaborate izvedenog stanja nerazvrstanih cesta te ih dostavlja 

nadležnom tijelu za katastar na pregled, potvrdu i evidentiranje u katastru.   

 

Jedinstveni upravni odjel Općine Pučišća vodi brigu o upisu nerazvrstanih cesta u zemljišne knjige i 

obavlja poslove knjigovodstvenog evidentiranja nerazvrstanih cesta kao imovine Općine. 

 

Članak 8. 

Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta razumijevaju naročito: 

- planiranje održavanja i mjera zaštite nerazvrstanih cesta i prometa na njima, 

- redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta,  

- ustupanje radova redovitog i izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta, 

- ustupanje usluga stručnog nadzora i kontrole kakvoće ugrađenih materijala i izvedenih radova 

održavanja nerazvrstanih cesta, 

- osiguranje uklanjanja oštećenih i napuštenih vozila i drugih stvari s nerazvrstane ceste, 

- ophodnja. 

 

Članak 9. 
Poslovi redovitog održavanja nerazvrstanih cesta razumijevaju naročito:  

- ophodnju i redovno praćenje stanja nerazvrstanih cesta, 

- mjestimični popravci završnog sloja kolničke konstrukcije te nosivog sloja kolničke 

konstrukcije i posteljice, 

- mjestimični popravci dijelova cestovne građevine, 

- čišćenje odnosno uklanjanje odronjenih i drugih materijala sa prometnih površina, 

- manji popravci elemenata cestovnih objekata, 

- zamjenu, obnavljanje, popravljanje vertikalne i horizontalne signalizacije, 

- čišćenje, zamjenu i manje popravke otvorenog sustava za oborinsku odvodnju, 

- zaštitu pokosa nasipa, usjeka i zasjeka, 

- uništenje nepoželjne vegetacije, 

- nasipanje ceste jalovinom, 

- osiguranje prohodnosti u zimskim uvjetima, 

- hitni popravci i intervencije u svrhu uspostavljanja prometa i privremene regulacije prometa 

nastalih uslijed nepredvidivih okolnosti.   

 

Popravci udarnih jama, oštećenja i drugih izrazito opasnih mjesta moraju se obaviti u najkraćem roku 

uporabom materijala koji kvalitetom odgovora prometno-tehničkim karakteristikama nerazvrstane 

ceste, a ako popravak zbog rokova nabave i izvođenja nije moguće izvesti uporabom takvih materijala, 

nerazvrstana cesta mora se privremeno popraviti drugim materijalima.   



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

14 

 

 

Članak 10. 
Izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta razumijeva naročito: 

- sanaciju odrona, potpornih i obložnih zidova i klizišta, 

- zamjenu i veće popravke dijelova cestovne građevine, 

- poboljšanje sustava za oborinsku odvodnju, 

- ublažavanje nagiba pokosa i ostale radove na zaštiti kosina od erozije, 

- korekciju prometno – tehničkih elemenata većeg opsega sa svrhom poboljšavanja sigurnosti 

prometa i povećanja propusne moći, 

- dopunu prometne signalizacije, uređaja i opreme kojima se mijenja osnova postojeće 

regulacije prometa. 

 

Radovi izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta izvode se u skladu s odredbama posebnih zakona 

koji uređuju gradnju i propisa donesenih na temelju tih zakona, zakonskih propisa koji uređuju zaštitu 

okoliša, zakonskih propisa o cestama i sigurnosti prometa na cestama i propisa donesenih na temelju 

tih zakona.  

 

Članak 11. 

Poslove održavanja nerazvrstanih cesta obavlja pravna ili fizička osoba kojoj je sukladno propisima 

kojima se uređuje komunalno gospodarstvo na temelju ugovora povjereno obavljanje komunalne 

djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta na temelju godišnjeg Programa održavanja komunalne 

infrastrukture. 

 

Revizijska okna i poklopce revizijskih okana svih komunalnih ili drugih instalacija i uređaja ugrađenih 

u cestovnu građevinu nerazvrstane ceste dužan je održavati vlasnik tih instalacija i uređaja. 

 

Članak 12. 

Pod izgradnjom nerazvrstanih cesta podrazumijevaju se radovi na izgradnji novih dionica cesta. 

 

Pod rekonstrukcijom nerazvrstanih cesta podrazumijevaju se radovi na obnavljanju i pojačanju 

istrošenih i dotrajalih kolničkih zastora, ispravak zavoja, ublažavanje nagiba, uređenje i opremanje 

nogostupa i slično. 

 

Članak 13. 

Građenje  i  rekonstrukcija  nerazvrstanih  cesta  obavlja  se  sukladno  godišnjem  Programu građenja 

komunalne infrastrukture na području Općine putem ovlaštene osobe na temelju tehničke 

dokumentacije, propisa o gradnji i prostorno-planske dokumentacije, a u skladu s propisima koji 

reguliraju postupak javne nabave, komunalno gospodarstvo te drugim zakonima i propisima.  

 

Članak 14. 

Ako se prilikom građenja ili rekonstrukcije nerazvrstane ceste predviđa i građenje ili rekonstrukcija 

komunalnih i drugih instalacija i uređaja unutar građevine nerazvrstane ceste, tehnička dokumentacija 

mora obuhvatiti i te instalacije i uređaje. 

 

Troškove izrade tehničke dokumentacije te troškove građenja ili rekonstrukcije instalacija i uređaja iz 

stavka 1. ovog članka snosi investitor odnosno vlasnik tih instalacija i uređaja, ako posebnim aktom 

nije drukčije određeno. 

 

III. ZAŠTITA NERAZVRSTANIH CESTA 

 

Članak 15. 

Nerazvrstane ceste mogu se koristiti samo za cestovni promet, a u druge svrhe samo u slučajevima, na 

način  i  pod  uvjetima  određenim Zakonom, propisima donesenim na temelju Zakona, propisima koji 

uređuju sigurnost prometa na cestama i ovom Odlukom.   

 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

15 

 

 

Članak 16. 

Radi zaštite nerazvrstane ceste i sigurnosti prometa na njoj, na nerazvrstanoj cesti osobito je 

zabranjeno:  

- oštetiti, ukloniti, premjestiti, zakriti ili na bilo koji drugi način izmijeniti postojeće stanje 

prometne signalizacije, prometnu opremu te cestovne uređaje, 

- trajno ili privremeno zaposjedati ili na drugi način smetati posjed nerazvrstane ceste ili 

njezinog dijela, 

- dovoditi oborinsku vodu, otpadne vode i ostale tekućine, 

- sprječavati otjecanja vode s nerazvrstane ceste, 

- spuštati po pokosu nasipa ili usjeka kamen, stabla te druge predmete i materijal, 

- vući stabla i dijelove stabla te drugi materijal ili predmete, 

- puštati domaće životinje bez nadzora, napajati životinje u cestovnom jarku te vršiti ispašu ili 

graditi pojilišta na cestovnom zemljištu, 

- postavljati ograde, saditi živice, drveće i druge nasade, 

- odlagati drvnu masu, ostale materijale ili druge predmete, 

- postavljati nadgrobne ploče i ostala spomen obilježja, 

- postavljati transparente, plakate i druge oblike obavještavanja odnosno oglašavanja bez 

odobrenja Općine,  

- rasipavati materijal, nanositi blato, ulje ili na drugi način onečišćavati nerazvrstanu cestu, 

- odlagati snijeg ili led, 

- vršiti druge radnje koje mogu oštetiti nerazavrstanu cestu ili ugroziti sigurno odvijanje 

prometa na njoj. 

 

Članak 17. 

Općina mora osigurati da se bez odgode,  nakon saznanja, s ceste uklone sve zapreke ili druge 

posljedice zabranjenih radnji, koje bi  mogle oštetiti nerazvrstanu cestu ili ugroziti, ometati ili smanjiti 

sigurnost prometa na nerazvrstanoj cesti. 

 

Ako se zapreka ili nastalo opasno mjesto na nerazvrstanoj  cesti  ne može ukloniti  odmah,  do  

njezinog  uklanjanja  mora  se  osigurati  propisanom  prometnom signalizacijom.   

 

Članak 18. 
Priključak na nerazvrstanu cestu je dio ceste kojim se neka prometna površina povezuje s 

nerazvrstanom cestom.  

 

Prilaz na cestu je uređena površina uz cestu preko koje se vozila i drugi sudionici u prometu koji 

dolaze sa zemljišta ili iz zgrada pokraj ceste neposredno uključuju u promet na nerazvrstanoj cesti.  

 

Raskrižje nerazvrstanih cesta međusobno te javnih i nerazvrstanih cesta cesta ne smatraju se 

priključkom i prilazom na nerazvrstanu cestu. 

 

Općina u postupku izdavanja lokacijske dozvole, odnosno izdavanja drugog akta kojim se provode 

dokumenti prostornog uređenja sukladno posebnom propisu, utvrđuje uvjete za izgradnju priključka i 

prilaza na nerazvrstanu cestu. 

 

Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu smije se izvesti samo uz suglasnost Općine.  

 

Troškove izgradnje priključka i prilaza na nerazvrstanu cestu, uključujući i postavljanje potrebnih 

prometnih znakova, signalizacije i opreme snosi ovlaštenik prava građenja ili vlasnik nekretnine koja 

se spaja na nerazvrstanu cestu. 

 

Osoba koja izvede priključak, odnosno prilaz na nerazvrstanu cestu suprotno odredbama ove Odluke, 

kao i osoba koja se služi priključkom, odnosno prilazom izvedenim suprotno odredbama ove Odluke, 

nema pravo na naknadu štete koja je nastala korištenjem toga priključka, odnosno prilaza.  



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

16 

 

 

Priključak i prilaz u području cestovnog zemljišta nerzavrstane ceste s pripadajućim prometnim 

znakovima, signalizacijom i opremom sastavni su dio nerazvrstane ceste. 

 

Članak 19. 

Zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove ili radnje na  nerazvrstanoj cesti  bez suglasnosti  Općine.  
 

U  suglasnosti  iz  stavka  1.  ovoga  članka  određuje  se  način  i  uvjeti  izvođenja  radova  te  nadzor  

nad obavljanjem radova.  

 

Ukoliko, zbog neposredne ugroženosti sigurnog prometa, života i zdravlja građana ili nastanka veće 

gospodarske štete, radove na nerazvrstanoj cesti treba obaviti osoba koja upravlja komunalnim,  

vodnim  i energetskim  objektima kao  i  objektima  elektroničkih  komunikacija  i  povezanom  

opremom, navedena osoba dužna je o potrebi obavljanja radova hitno obavijestiti Općinu, nakon čega 

je ovlaštena, prije ishođenja suglasnosti iz stavka 1. ovoga članka, poduzeti hitne mjere radi 

sprječavanja ugroze prometa, života i zdravlja građana ili nastanka veće gospodarske štete.  

 

Ako se na nerazvrstanoj cesti izvode ili izvedu radovi ili radnje uslijed kojih je nanesena šteta 

nerazvrstanoj cesti, postoji mogućnost njenog oštećenja ili je ugrožena sigurnost prometa na njoj, 

Općina je dužna poduzeti sve mjere za otklanjanje štete, opasnosti od oštećenja nerazvrstane ceste i 

opasnosti za sigurnost prometa na nerazvrstanoj cesti. 

U slučajevima iz stavka 4. ovoga članka Općina je ovlaštena obustaviti radove ili radnje te zatražiti 

naknadu prouzročenih troškova i štete. 

 

Troškove poduzimanja mjera iz stavka 4. ovoga članka te prouzročenu štetu snosi izvođač radova, 

odnosno naručitelj radova, odnosno osobe koje izvode radnje na nerazvrstanoj cesti.  

 

Sportske priredbe i druge manifestacije na nerazvrstanim cestama mogu se održavati pod uvjetima i na 

način utvrđen zakonom kojim se uređuje sigurnost prometa na cestama. 

 

Članak 20. 

Vlasnik ili korisnik objekata, uređaja i instalacija uz nerazvrstanu cestu na kojima je došlo do 

oštećenja zbog kojih može nastati neposredna opasnost za nerazvrstanu cestu i sudionike u prometu i 

okoliš dužan je o tome  obavijestiti Općinu  i  nadležnu policijsku upravu.  

 

Vlasnik ili korisnik objekata, uređaja i instalacija iz stavka 1. ovoga članka mora odmah  otkloniti 

oštećenja na njima radi  otklanjanja  opasnosti  od  štete i o tome obavijestiti  Općinu i nadležnu 

policijsku upravu.  

 

Vlasnik  ili  korisnik  objekata,  uređaja  i  instalacija  iz  stavka  1. ovoga  članka  obvezan  je  

naknaditi  štetu  i troškove koji su uslijed oštećenja instalacija i uređaja prouzročeni nerazvrstanoj 

cesti.  

 

Članak 21. 

Općina je ovlaštena  u  opravdanim slučajevima zatvoriti nerazvrstanu cestu za promet.  

 

Opravdanost zatvaranja nerazvrstane ceste utvrđuje Općinski načelnik Općine Pučišća na prijedlog 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pučišća.  

 

Članak 22. 

Prometni znakovi, signalizacija i oprema te turistička i ostala signalizacija postavljaju se na 

nerazvrstanoj cesti na temelju prometnog elaborata. 

 

Za nerazvrstane ceste koje su izgrađene do stupanja na snagu ove Odluke, a nemaju prometni elaborat, 

mjerodavno je postojeće stanje prometne signalizacije i opreme. 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

17 

 

 

Članak 23. 

Pri izvođenju radova te poduzimanju drugih aktivnosti na nerazvrstanoj cesti mora se uspostaviti 

odgovarajuća privremena regulacija prometa, na način koji osigurava sigurno odvijanje prometa i 

nesmetano izvođenje radova ili obavljanje drugih aktivnosti, sukladno prometnom elaboratu odnosno 

posebnom propisu kojim se propisuje privremena regulacija cestovnog prometa te označavanja i 

osiguranja mjesta na kojima se izvode radovi ili na kojima je nastao izvanredni događaj ili bilo koji 

drugi događaj koji ugrožava sigurnost odvijanja prometa. 

 

Po završetku radova ili drugih aktivnosti privremena regulacija prometa iz stavka 1. ovoga članka 

mora se odmah ukloniti. 

 

Radovi ili druge aktivnosti na nerazvrstanoj cesti trebaju se planirati i izvoditi u vrijeme najmanjeg 

intenziteta prometa. 

 

Članak 24. 

Vozila  u  prometu  na  nerazvrstanoj  cesti,  sama  ili  zajedno  s  teretom,  moraju  udovoljavati  

propisanim uvjetima za pojedine vrste vozila u pogledu dimenzija, ukupne mase i osovinskog 

opterećenja.  

 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, na nerazvrstanoj cesti može se obaviti izvanredni 

prijevoz, na temelju dozvole za izvanredni  prijevoz koju izdaje Općina, a kojom  se  utvrđuju  uvjeti  i  

način  obavljanja  izvanrednog  prijevoza.  

 

Općina je o izdavanju dozvole iz stavka 2. ovog članka dužna pravovremeno obavijestiti nadležnu 

policijsku upravu. 

 

Iznimno od odredbe stavka 2. ovog članka, ako se izvanredni prijevoz treba obaviti na javnoj cesti i na 

nerazvrstanoj cesti, dozvolu za izvanredni prijevoz izdaje pravna osoba koja upravlja javnom cestom 

pri čemu je o tome dužna obavijestiti Općinu. 

 

Dozvolom iz stavka 2. ovog članka utvrđuju se eventualni stvarni troškovi poduzimanja posebnih 

mjera koje se moraju provesti radi sigurnosti izvanrednog prijevoza na nerazvrstanoj cesti 

(podupiranje i ojačanje cestovnih objekata, pratnja i drugo) koje je prijevoznik dužan platiti Općini 

dok se troškovi postupka izdavanja dozvole i naknada za izvanredni prijevoz ne naplaćuju.   

 

IV. FINANCIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

  

Članak 25. 

Građenje,  rekonstrukcija  i  održavanje  nerazvrstanih cesta financira se iz Proračuna Općine, 

komunalne naknade i komunalnog  doprinosa, prema propisima  koji  uređuju  komunalno  

gospodarstvo,  naknade  za osnivanje prava služnosti, prava građenja i prava zakupa na nerazvrstanoj 

cesti i iz drugih izvora. 

 

V. NADZOR 

 

Članak 26. 

Inspekcijski nadzor nad nerazvrstanim cestama i nadzor nad provedbom ove odluke obavlja 

komunalni redar sukladno Zakonu, ovoj Odluci, odlukom kojom se uređuje komunalni red i drugim 

propisima kojima se uređuje komunalno gospodarstvo.  

 

U obavljanju nadzora nerazvrstanih cesta i provedbe ove Odluke komunalni redar osobito je ovlašten: 

- nadzirati radove prilikom redovitog i izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta,  

- nadzirati provođenje mjera za osiguranje nerazvrstanih cesta i prometa na njima, 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

18 

 

 

- u nužnim slučajevima, kada bi bila ugrožena sigurnost prometa na nerazvrstanoj cesti ili bi 

mogla nastati šteta na njoj, odrediti privremene mjere kako bi se otklonila opasnost ili 

spriječila šteta, 

- poduzimati druge mjere i radnje radi nadzora provedbe ove Odluke. 

 

U obavljanju nadzora nerazvrstanih cesta i provedbe ove Odluke komunalni redar ovlašten je i dužan 

poduzeti radnje sukladno odluci kojom se uređuje komunalni red i propisima kojima se uređuje 

komunalno gospodarstvo, a osobito narediti: 

- uklanjanje uočenih nedostataka na nerazvrstanim cestama zbog kojih je ugrožena ili bi mogla 

biti ugrožena sigurnost prometa ili stabilnost ceste, 

- uklanjanje uočenih nedostataka na cestovnim objektima zbog kojih je ugrožena stabilnost ili 

vijek trajanja objekta, 

- privremenu obustavu radova što se izvode suprotno odredbama ove Odluke, suprotno 

tehničkim propisima, standardima i normativima s područja cestovne infrastrukture, 

- uklanjanje zapreka i drugih predmeta koji sprječavaju odvijanje prometa po nerazvrstanoj 

cesti, 

- vraćanje zauzetog dijela nerazvrstane ceste u prijašnje stanje, 

- prestanak i uklanjanje drugog ometanja slobodnog korištenja nerazvrstane ceste. 

 

U provedbi nadzora komunalni redar ovlašten je:  

- davati usmena i pisana upozorenja i opomene,  

- rješenjem ili na drugi propisani način narediti fizičkim i pravnim osobama postupanje radi 

provedbe ove Odluke i Zakona,  

- predložiti izdavanje obveznog prekršajnog naloga, 

- naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja od počinitelja. 
 

Članak 27. 

Ako počinitelj ne postupi po nalogu komunalnog redara, uklanjanje ili druge potrebne radnje provest 

će Općina putem treće osobe o trošku počinitelja. 

 

Članak 28. 

Pravne i fizičke osobe dužne su komunalnom redaru omogućiti nesmetano obavljanje nadzora, u 

trenutku vršenja nadzora dati osobne podatke  i pružiti druge potrebne obavijesti o predmetu 

postupanja, a na njegov zahtjev i u zadanom roku dostaviti podatke i dokumentaciju potrebnu za 

obavljanje nadzora. 

 

VI. PREKRŠAJNE ODREDBE 

 

Članak 29. 

Novčanom kaznom u iznosu od 3.000,00 kn kaznit će se pravna osoba, kaznom u iznosu od 2.000,00 

kn fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja samostalnu djelatnost te kaznom u iznosu od 500,00 kn 

fizička osoba ako: 

- postupa protivno odredbi članka 16. ove Odluke, 

- postupa protivno odredbi članka 18. stavak 5. ove Odluke,  

- postupa protivno odredbi članka 19. ove Odluke,  

- postupa protivno odredbi članka 20. ove Odluke, 

- postupa protivno odredbi članka 23. ove Odluke, 

- postupa protivno odredbi članka 24. stavka 2. ove Odluke. 

 

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kn kaznit će se odgovorna osoba  u  pravnoj  osobi koja učini 

prekršaj iz stavka 1. ovog članka.  

 

 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

19 

 

 

 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 30. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o nerazvrstanim cestama na području 

Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/15). 

 

Članak 31. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.  

 

Popis nerazvrstanih cesta iz članka 2. ove Odluke objavit će se na službenim mrežnim stranicama 

Općine Pučišća www.pucisca.hr te isti nije predmet objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.  
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 
 

Klasa: 340-01/22-01/02 

Urbroj: 2181-44-02-22-01 

Pučišća, 10. veljače 2022.  

       Predsjednik Općinskog vijeća 

       Općine Pučišća 

       Milan Kalilić, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 25. i 27. stavka 5. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“ br. 75/21) i 

članka 2. i 14. Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja 

(„Narodne novine“ br. 132/21) i članka 47. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine 

Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18 i 2/21), općinski načelnik  Općine Pučišća  dana 30. prosinca 

2021. godine donio je 

 

PLAN 

klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka ustrojstvenih jedinica 

u uredskom poslovanju Općine Pučišća 

 

Članak 1. 

Ovim Planom klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka ustrojstvenih jedinica u uredskom poslovanju 

Općine Pučišća (u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuju se klasifikacijske oznake predmeta koji se 

pojavljuju u radu Općine Pučišća te brojčane oznake ustrojstvenih jedinica u uredskom poslovanju 

Općine Pučišća. 

 

Članak 2. 

Planom se određuje klasifikacija predmeta prema djelatnosti unutar podgrupe i klasifikacija prema 

obliku. 

 

Planom se određuje klasifikacija predmeta prema djelatnosti unutar podgrupe prema redoslijedu 

navođenja djelatnosti u stavku 2. članku 2. Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju 

evidencija uredskog poslovanja u rubrici „djelatnosti unutar podgrupe“ od 01 do potrebnog broja. 

 

Planom se određuje klasifikacija prema obliku brojčanom oznakom dosjea od 01 pa do potrebnog 

broja. 

 

Planom se određuje da urudžbeni broj sadržava brojčanu oznaku općine, brojčanu oznaku ustrojstvene 

jedinice, godinu nastanka akta i redni broj pismena u predmetu. 

http://www.pucisca.hr/


Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

20 

 

 

Članak 3. 

Planom se određuju klasifikacijske oznake koje proizlaze iz djelokruga rada Općine Pučišća kako 

slijedi: 

 

Upravno 

područje 

ili 

djelatnost 

Oblik 

(dosje) 

Opis djelatnosti unutar podgrupe 

006  Političke stranke  

006-01 01 Političke stranke – općenito 

008  Informiranje 

008-01 01 Pristup informacijama, javno informiranje i ostalo 

009  Zaštita osobnih podataka 

009 01 Praćenje i provedba propisa o zaštiti osobnih podataka, imenovanje 

službenika za zaštitu osobnih podataka i ostalo  

011  Ustav, zakoni i drugi propisi 

011-01 01 Ustav, zakoni i drugi propisi, obavijesti, tumačenja, primjena 

012  Izborni sustav 

012-01 01 Registar birača, provedba izbora, financiranje političkih aktivnosti, izborne 

promidžbe i ostalo 

013  Referendum i drugi oblici sudjelovanja građana u obavljanju državne vlasti i 

lokalne i područne (regionalne) samouprave 

013-01 01 Referendum i drugi oblici osobnog sudjelovanja građana, savjetovanje sa 

zainteresiranom javnošću, narodne inicijative za raspisivanje referenduma i 

ostalo 

016  Nacionalne manjine 

016-01 01 Prava nacionalnih manjina 

024  Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

024-01 01 Rad i akti predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave 

024-02 01 Rad i akti izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave 

030  Organizacija, metode i tehnike rada 

030-01 01 Organizacija rada i radni procesi, telekomunikacijska oprema, uredska 

pomagala i strojevi, organizacija i oprema radnih prostorija i ostalo 

031  Prijamne službe, službe tjelesne zaštite i druge usluge, tehnički i pomoćni 

poslovi, oznake i obavijesti 

031-01 01 Natpisne i oglasne ploče, prijamne službe, poštanske usluge i ostalo 

034  Upravni postupak i upravni spor 

034-01 01 Opći upravni postupak, upravni spor, izvještaji o stanju rješavanja upravnih 

stvari, izdavanje potvrda i ostalo 

035  Uredsko poslovanje 

035-01 01 Donošenje plana klasifikacijskih oznaka i plana brojčanih oznaka, postupanje 

s pismenima, evidencije, obrasci, oblik, sadržaj i način izrade pismena, 

primjena informacijske tehnologije u uredskom poslovanju i ostalo 

038  Pečati, žigovi i štambilji 

038-01 01 Odobrenja za izradu pečata i žigova s grbom Republike Hrvatske, upotreba, 

čuvanje i uništavanje, izrada štambilja i ostalo 

040  Nadzor nad zakonitošću akata 

040-01 01 Nadzor zakonitosti općih i pojedinačnih akata i ostalo 

041  Nadzor nad zakonitošću rada 

041-01 01 Nadzor nad zakonitošću rada javnopravnih tijela, službenika u javnopravnim 

tijelima i ostalo 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

21 

 

 

042  Unutarnje kontrole u javnom sektoru i revizija 

042-01 01 Sustav unutarnjih kontrola u javnom sektoru, unutarnja revizija, sporazum o 

obavljanju poslova unutarnje revizije, ovlašteni unutarnji revizori, revizija 

općenito i ostalo 

043  Upravna inspekcija 

043-01 01 Poslovi inspekcijskog nadzora, postupanje po prijavama i ostalo 

050  Predstavke i pritužbe na rad javnopravnih tijela 

050-01 01 Predstavke i pritužbe građana, organizacija civilnog društva, udruga i ostalo 

053  Molbe i prijedlozi 

053-01 01 Molbe i prijedlozi upućeni javnopravnim tijelima 

061  Javne nagrade i priznanja 

061-01 01 Javne nagrade i priznanja za društveno-politički rad, za znanstveno-

istraživački rad, za rad u gospodarstvu, za dostignuća u kulturi, umjetnosti, 

sportu, druge javne nagrade i priznanja i ostalo 

070  Odnos države i vjerskih zajednica 

070-01 01 Vjerske zajednice (općenito), odnos države i vjerskih organizacija i zajednica 

i ostalo 

081  Dužnosnici u jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave 

081-01 01 Prava i obveze dužnosnika u jedinicama lokalne i područne (regionalne) 

samouprave i ostalo 

110  Zaposleni u javnom sektoru 

110-01 01 Prava i obveze zaposlenih u javnom sektoru (općenito), registar zaposlenih u 

javnom sektoru, evidencije zaposlenih, ovlaštenja za potpisivanje i ostalo 

112  Zasnivanje i prestanak radnog odnosa, prijam u službu i prestanak službe, 

ugovor o djelu, dopunski rad i ostalo 

112-01 01 Radni odnos na određeno i neodređeno vrijeme, prijam u službu na određeno 

i neodređeno vrijeme, prestanak službe, stavljanje na raspolaganje, 

premještaji, napredovanja, ugovor o djelu, ugovor o autorskom djelu, 

dopunski rad i ostalo 

113  Radno vrijeme, odmori, dopusti i bolovanja, obustave rada 

113-01 01 Radno vrijeme, odmori, dopusti, bolovanja, obustave rada i ostalo 

114  Radni sporovi, materijalna i disciplinska odgovornost 

114-01 01 Radni sporovi, odgovornost za povrede službene dužnosti, odgovornost 

službenika za štetu, sukob interesa i ostalo 

115  Zaštita na radu 

115-01 01 Zaštita na radu, posebna zaštita žena, djece i osoba s invaliditetom, ozljede na 

radu i ostalo 

116  Inspekcija rada 

116-01 01 Inspekcijski poslovi u području rada, inspekcijski poslovi u području zaštite 

na radu i ostalo 

117  Radni staž 

117-01 01 Minuli rad, evidencije o radnom stažu 

118  Stručna sprema, kvalifikacije 

118-01 01 Stručna sprema, kvalifikacije i ostalo 

119  Upravljanje ljudskim potencijalima, ocjenjivanje   

119-01 01 Upravljanje ljudskim potencijalima, ocjenjivanje i ostalo 

120  Stjecanje plaće 

120-01 01 Utvrđivanje plaće, dodaci na plaću i ostalo 

121  Ostala primanja po osnovi rada 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

22 

 

 

121-01 01 Dnevnica, naknada za odvojeni život od obitelji, naknada za prijevoz na 

posao i s posla, regres za godišnji odmor, pomoć u slučaju smrti, jubilarne 

nagrade, otpremnina i ostalo 

130  Tečajevi, savjetovanja i stručna putovanja 

130-01 01 Tečajevi, seminari, savjetovanja, stručna putovanja, kongresi, simpoziji i 

ostalo 

131  Specijalizacije i druga stručna usavršavanja 

131-01 01 Specijalizacija, edukacije i ostalo 

132  Vježbenici, pripravnici i stručna praksa 

132-01 01 Vježbenici, stručno osposobljavanje, vježbenički staž i ostalo 

133  Državni, stručni i pravosudni ispit 

133-01 01 Državni stručni ispit i drugi ispiti 

152  Kolektivni ugovori 

152-01 01 Kolektivni ugovori, kolektivno pregovaranje i ostalo 

240  Civilna zaštita 

240-01 01 Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, stožeri civilne zaštite, operativne 

snage sustava civilne zaštite, popuna i mobilizacija, skloništa, obuka i vježbe 

i ostalo 

242  Inspekcijski nadzor u području civilne zaštite 

242-01 01 Nadzori, inspekcijski poslovi i ostalo 

245  Zaštita od požara i eksplozija 

245-01 01 Preventivne i operativne mjere zaštite od požara i eksplozija, inspekcijski 

poslovi u području zaštite od požara i ostalo 

250  Ustrojavanje, osnivanje i rad vatrogasnih postrojbi i vatrogasnih organizacija 

250-01 01 Način ustrojavanja, obveze i osnivanje vatrogasnih postrojbi i organizacija, 

suglasnosti za imenovanje zapovjednika, suglasnosti na statute, izmjene i 

dopune, vatrogasna tehnika i oprema i ostalo 

254  Inspekcijski nadzor u sustavu vatrogastva 

254-01 01 Inspekcijski nadzori, evidencije i ostalo 

301  Gospodarska kretanja 

301-01 01 Gospodarska kretanja u općini, županiji, RH i ostalo 

306  Ekonomska politika 

306-01 01 Programi, aktivnosti, mjere ekonomske politike i ostalo 

310  Industrija i rudarstvo 

310-01 01 Industrija, rudarstvo, eksploatacija mineralnih sirovina, koncesije za 

eksploataciju mineralnih sirovina i ostalo 

320  Poljoprivreda 

320-01 01 Poljoprivredno zemljište, raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu RH, programi, potpore u poljoprivredi, poljoprivredna politika i 

ostalo 

321  Šumarstvo 

321-01 01 Šume i šumsko zemljište zaštita šuma i ostalo 

322  Veterinarstvo i zaštita životinja 

322-01 01 Zdravlje životinja, zaštita životinja, kućni ljubimci, veterinarska inspekcija i 

ostalo  

323  Lovstvo 

323-01 01 Lovišta i lovna područja i ostalo 

324  Ribarstvo 

324-01 01 Morsko ribarstvo, uzgoj riba i ostalo 

325  Vodno gospodarstvo i zaštita mora 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

23 

 

 

325-01 01 Zaštita od štetnog djelovanja voda, upravljanje vodnim dobrom i njegovo 

korištenje, javna vodoopskrba i javna odvodnja, doprinosi i naknade u 

vodnom gospodarstvu, zaštita mora i priobalja i ostalo 

326  Stočarstvo 

326-01 01 Uzgoj domaćih životinja, stanje stočarstva, programi razvoja stočarstva i 

ostalo 

330  Unutarnja trgovina 

330-01 01 Trgovina na veliko, trgovina na malo, prodavaonice i prodajni lanci i ostalo 

334  Turizam 

334-01 01 Razvoj i investicije, priprema sezone, poslovanje u području turizma, 

turistička djelatnost, turistička inspekcija i ostalo 

335  Ugostiteljstvo 

335-01 01 Ugostiteljska djelatnost, usluge u domaćinstvu, usluge na plovnima objektima 

i ostalo 

337  Zaštita potrošača 

337-01 01 Poslovi vezani uz zaštitu potrošača 

340  Cestovni promet 

340-01 01 Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture, autobusni kolodvori, 

nerazvrstane ceste, javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima, javna parkirališta, inspekcija cesta, sigurnost u 

cestovnom prometu i ostalo 

342  Pomorski promet 

342-01 01 Pomorski i nautički promet, infrastruktura, zaštita mora od onečišćenja s 

brodova, morske luke, pomorsko dobro, utvrđivanje granica pomorskog 

dobra, koncesije na pomorskom dobru i ostalo 

343  Zračni promet 

343-01 01 Zračne luke, prijevoznička djelatnost i ostalo 

344  Elektroničke komunikacije i poštanske usluge 

344-01 01 Poštanske usluge, elektroničke komunikacije i ostalo 

350  Prostorno uređenje 

350-01 01 Strateški dokumenti prostornog uređenja, prostorni planovi, praćenje stanja u 

prostoru, provedba prostornih planova, uređenje građevinskog zemljišta i 

ostalo 

351  Zaštita okoliša 

351-01 01 Mjere zaštite okoliša i održivi razvitak, studije utjecaja na okoliš, 

gospodarenje otpadom, poslovi inspekcije zaštite okoliša i ostalo 

352  Zaštita prirode 

352-01 01 Zaštita i očuvanje, prirode, ekološka mreža, zaštićena područja, poslovi 

inspekcije zaštite prirode i ostalo 

361  Gradnja građevina i obnova 

361-01 01 Gradnja građevina, građevinska dozvola, uporabna dozvola, legaliziranje 

bespravno sagrađenih objekata, tehnički pregledi i ostalo 

362  Građevinska inspekcija 

362-01 01 Poslovi građevinske inspekcije 

363  Komunalni poslovi 

363-01 01 Komunalne djelatnosti, komunalna naknada, komunalni red i ostalo 

363-02 01 Komunalni doprinos i naknada za nezakonito izgrađenu zgradu 

371  Stambeni odnosi 

371-01 01 Stambeno zbrinjavanje, uknjižba prava vlasništva na stanovima, brisovna 

očitovanja, povrat imovine i ostalo 

372  Poslovni prostor 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

24 

 

 

372-01 01 Poslovni prostori koje koriste javnopravna tijela, zakup poslovnog prostora, 

uknjižba prava vlasništva na poslovnim prostorima, pravo prvokupa, brisovna 

očitovanja  i ostalo 

372-02 01 Javne površine, davanje na korištenje javne površine, odluke, natječaji, 

ugovori u vezi korištenja javnih površina i ostalo 

391  Strategija energetskog razvitka 

391-01 01 Elektroprivreda i ostalo 

400  Financijsko-planski dokumenti 

400-01 01 Proračun, financijski planovi i programi, financijski izvještaji, planovi nabave 

i ostalo 

402  Financiranje 

402-01 01 Financiranje javnih potreba, sufinanciranje, refundacije, fondovi i ostalo 

406  Upravljanje imovinom i nabavljanje imovine 

406-01 01 Sitni inventar, osnovna sredstva, javna nabava, upravljanje nekretninama i 

pokretninama i ostalo 

410  Porezi i trošarine 

410-01 01 Porezi iz osobnog dohotka, spomenička renta, povrat poreza, porez na kuće 

za odmor, porez na promet nekretnina, porez na korištenje javnih površina 

porez na dohodak, posebni porezi i ostalo 

415  Naplaćivanje poreza, doprinosa i drugih obaveza 

415-01 01 Naplaćivanje poreza, doprinosa, naknada, opomene, ovrhe i ostalo 

421  Donacije, subvencije i humanitarna pomoć 

421-01 01 Donacije, subvencije, humanitarna pomoć i ostalo 

430  Raspolaganje proračunskim sredstvima 

430-01 01 Ugovorne obveze, zakonske obveze, ukupni prihod i ostalo 

450  Bankarstvo 

450-01 01 Banke, zajmovi i krediti, garancije, platni promet, blokiranje poslovnog 

računa, kamate i ostalo 

470  Financijski nadzor 

470-01 01 Financijska revizija, proračunski nadzor, fiskalna odgovornost, financijska 

inspekcija i ostalo 

500  Zdravstvena zaštita (općenito) 

500-01 01 Sustav zdravstvene zaštite i zdravstvenog osiguranja i ostalo 

550  Socijalna skrb (općenito) 

550-01 01 Planiranje potreba u području socijalne skrbi, socijalne pomoći u sustavu 

socijalne skrbi, naknada za novorođeno dijete i ostalo 

564  Spomen-obilježja 

564-01 01 Grobovi i spomen-obilježja, zaštita dostojanstva žrtava Domovinskog rata, 

Drugog svjetskog rata i poslijeratnog razdoblja  i ostalo 

601  Predškolski odgoj 

601-01 01 Osnivanje i rad ustanova predškolskog odgoja, inspekcijski nadzor i ostalo 

602  Osnovno, srednje i visoko školstvo 

602-01 01 Osnovno obrazovanje, srednje obrazovanje, udžbenici, oprema i ostalo 

604  Stipendiranje 

604-01 01 Dodjela stipendija, odluke, natječaji, ugovori i ostalo 

611  Kulturno i umjetničko stvaralaštvo 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

25 

 

 

611-01 01 Knjižničarska djelatnost, nakladnička djelatnost, glazbena djelatnost, likovna 

djelatnost, kazališna djelatnost i ostalo 

620  Sport (općenito) 

620-01 01 Sport, sportske organizacije, sportska natjecanja, obavljanje sportske 

djelatnosti, oprema i ostalo 

650  Informatika 

650-01 01 Informatička oprema, informacijski sustavi, informacijske tehnologije i ostalo 

740  Pravosudni sustav (općenito) 

740-01 01 Prekršaji, materijalno pravo, obvezni odnosi, parnični postupak, izvanparnični 

postupak, izvršni postupak uknjižba nekretnina i ostalo 

901  Korištenje sredstava Europske unije 

901-01 01 Strateški i operativni dokumenti i programi za korištenje sredstava EU i 

ostalo 

932  Katastar zemljišta i katastar nekretnina 

932-01 01 Katastarske promjene na zemljištu, katastarska izmjera, katastarski operati, 

izrada geodetskih elaborata i ostalo 

940  Imovina u državnom vlasništvu i vlasništvu jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave 

940-01 01 Rješavanje imovinskopravnih odnosa stambenih zgrada, poljoprivrednog 

zemljišta, šumskog zemljišta, uknjižba prava vlasništva i ostalo 

943  Izvlaštenja 

943-01 01 Utvrđivanje javnog interesa, utvrđivanje naknade za izvlašteno zemljište i 

zgrade i ostalo 

944  Građevinsko zemljište 

944-01 01 Naknada za oduzeto građevinsko zemljište, pravo prvokupa, prodaja, zakup i 

pravo građenja, dobrovoljna predaja u posjed jedinicama lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, zakup građevinskog zemljišta u državnom 

vlasništvu i ostalo 

957  Statistički podaci 

957-01 01 Korisnički zahtjevi, zaštita podataka i ostalo 

970  Europska unija 

970-01 01 Projekti, projektno financiranje i ostalo 

 

 Članak 4. 

Ovim Planom određuju se brojčane oznake ustrojstvenih jedinica Općine Pučišća kako slijedi: 

Izvršno tijelo (općinski načelnik) – 01 

Predstavničko tijelo (Općinsko vijeće) – 02 

Jedinstveni upravni odjel – 03 

 

Članak 5. 

Brojčana oznaka Općine Pučišća je utvrđena Obaviješću Ministarstva pravosuđa i uprave od 23. 

prosinca 2021. godine i glasi: 2181-44. 

 

Članak 6. 

U slučaju potrebe primjene klasifikacijske oznake koja nije određena ovim Planom izvršiti će se 

dopuna Plana. 

 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

26 

 

 

Članak 7. 

Stupanjem na snagu ovog Plana prestaje važiti Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 

stvaralaca i primalaca akata Klasa:035-02/02-01/01, Ur.broj: 2104/06-03-1 od 18. ožujka 2002. 

godine. 

 

Članak 8. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. siječnja 2022. godine. 

 

Ovaj Plan objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.  

 

Klasa: 022-01/21-01/15 

Ur.broj: 2104/06-01-21-01 

Pučišća, 30. prosinca 2021. godine 

Općina Pučišća 

Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 55.a stavka 3., a u vezi s člankom 47. stavkom 2. točka 8a. Zakona o zaštiti 

pučanstva od zaraznih bolesti („Narodne novine“ br. 79/07, 113/08, 43/09, 130/17, 114/18, 47/20, 

134/20 i 143/21), točke XII. Odluke o uvođenju posebne sigurnosne mjere obveznog testiranja na 

virus SARS-CoV-2 te posebne sigurnosne mjere obveznog predočenja dokaza o testiranju, cijepljenju 

ili preboljenju zarazne bolesti COVID-19 radi ulaska u prostore javnopravnih tijela („Narodne novine“ 

br. 121/21 i 10/22) i članka 47. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 

1/13, 5/13, 6/13, 2/18 i 2/21), općinski načelnik  Općine Pučišća  dana 25. siječnja 2022. godine  donio 

je 

 

ODLUKU 

o imenovanju osobe  

za provedbu posebne sigurnosne mjere 

 

I. 

Ovom Odlukom imenuje se Antica Novačić, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pučišća 

za neposrednu provedbu posebne sigurnosne mjere obveznog predočenja dokaza o testiranju, 

cijepljenju ili preboljenju zarazne bolesti COVID-19 prije ulaska u prostore Općine Pučišća, Trg sv. 

Jeronima 1, Pučišća. 

U slučaju odsutnosti osobe iz stavka 1. ove točke, istu će zamijeniti Selim Kruezi, komunalno-

prometni redar Općine Pučišća.  

Imenovana osoba iz stavka 1. ove točke dužna je o svom odsutstvu pravovremeno obavijestiti osobu iz 

stavka 2. ove točke.  

 

II. 

Osobe iz točke I. ove Odluke zadužene su: 

- za neposrednu provedbu posebne sigurnosne mjere obveznog predočenja EU digitalne COVID 

potvrde ili drugog odgovarajućeg dokaza o testiranju, cijepljenju ili preboljenju zarazne 

bolesti COVID-19 radi ulaska u prostore Općine Pučišća, a koja mjera se odnosi na osobe koje 

obnašaju dužnost odnosno obavljaju službu ili su zaposlene u Općini Pučišća  te sve druge 

fizičke osobe koje namjeravaju ući u prostore Općine Pučišća po bilo kojoj osnovi, 

- da bez odgode prijavi općinskom načelniku i nadležnoj sanitarnoj inspekciji Državnog 

inspektorata ulazak u prostore Općine Pučišća osobe koja je odbila predočiti dokaz o 

testiranju, cijepljenju ili preboljenju zarazne bolesti COVID-19 i koja je suprotno zabrani ušla 

u prostore Općine Pučišća. 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

27 

 

 

III. 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Pučišća da ovu Odluku dostavi osobama iz točke I. ove 

Odluke.  

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnim pločama Općine Pučišća i u 

„Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 810-01/21-01/08 

Ur.broj: 2181-44-01-22-04 

Pučišća, 25. siječnja 2022. godine 

        Općina Pučišća 
       Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 47. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13,  

6/13, 2/18 i 2/21) i članka 4. Odluke o stipendiranju učenika Klesarske škole u Pučišćima („Službeni 

glasnik Općine Pučišća“ br. 4/17), nakon provedenog natječaja za stipendiranje učenika Klesarske 

škole u Pučišćima u školskoj godini 2021./2022., općinski načelnik Općine Pučišća dana 21. prosinca 

2021. godine donio je 

 

ODLUKU 

o dodjeli stipendija učenicima Klesarske škole u Pučišćima  

za školsku godinu 2021./2022. 

 

Članak 1. 

Općina Pučišća dodjeljuje sedam stipendija učenicima s prebivalištem na području Općine Pučišća 

koji su upisani u četverogodišnji program Klesarske škole za školsku godinu 2021./2022. 

 

Pravo na stipendiju u školskoj godini 2021./2022. ostvarili su: 

1. Bepo Eterović iz Pučišća, Vinarska ulica 24 

2. Žan Pjer Jašić iz Pučišća, Put sv. Lucije 18 

3. Stipe Martinić iz Pučišća, Put Goja 10 

4. Vanessa Martinić iz Pučišća, Velo štroda 24 

5. Vinko Martinić iz Pučišća, Put Goja 10 

6. Ante Perović iz Pučišća, Put sv. Lucije 7 

7. Lovre Perović iz Pučišća, Put sv. Lucije 7 

 

Članak 2. 

Temeljem ove Odluke sa svim korisnicima stipendije iz članka 1. ove Odluke Općina Pučišća zaključit 

će ugovor o stipendiranju kojim se reguliraju međusobna prava i obveze pri čemu za maloljetnog 

korisnika ugovor potpisuje roditelj odnosno staratelj. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnoj ploči, na službenoj mrežnoj 

stranici Općine Pučišća i u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 602-01/21-01/06 

Ur.broj: 2104/06-01-21-09 

Pučišća, 21. prosinca 2021. godine 

 

               Općina Pučišća 
           Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r. 

 

 



Broj 1/22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               11. veljače 2022. 

 

28 

 

 

 

 

 

 

K A Z A L O 

 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE: 

 

1. Odluka o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pučišća 

   

str. 1 

2. Odluka o osnivanju Vlastitog pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti na 

području Općine Pučišća  

 

 

str. 4 

3. Odluka o komunalnim djelatnostima na području Općine Pučišća str. 6 

4. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu   

  

str. 10 

5. Odluka o nerazvrstanim cestama na području Općine Pučišća 

 

str. 11 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

 

6. Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka ustrojstvenih jedinica 

u uredskom poslovanju Općine Pučišća  

 

 

str. 19 

7. Odluka o imenovanju osobe za provedbu posebne sigurnosne mjere str. 26 

8. Odluka o dodjeli stipendija učenicima Klesarske škole u Pučišćima za školsku 

godinu 2021./2022. 

str. 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Općina Pučišća, UREDNIK: Marino Kaštelan, općinski načelnik 

21 412 Pučišća, Trg sv. Jeronima 1, telefon: 021/633-290, telefax: 075/801-543  

List izlazi po potrebi 

___________________________________________________________________________ 

 


